
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 232 - Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, skatteforvaltningsloven og dødsboskatteloven. (Ændringer med henblik på at un-

derstøtte overførsel af fordringer til nyt inddrivelsessystem, automatiseret modregning og 

håndtering af indbetalinger på gæld med retskrafttvivl eller mistanke om datafejl m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Annemette Ottosen 
  

21. maj 2021 

J.nr. 2021-1883  

Skatteudvalget 2020-21
L 232 - Bilag 4

Offentligt



 

Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige, 

skatteforvaltningsloven og dødsboskatteloven. (Ændringer med henblik på at 

understøtte overførsel af fordringer til nyt inddrivelsessystem, automatiseret 

modregning og håndtering af indbetalinger på gæld med retskrafttvivl eller 

mistanke om datafejl m.v.) (L 232) 

 

 

Til § 2 

1) I den under nr. 1 foreslåede ændring af § 35 c, stk. 2, nr. 2., ændres »og om 

modregning« til: »og afgørelser om modregning«. 

[Redaktionel ændring] 

 

Til § 4 

2) I stk. 4 indsættes efter »§ 8 b, stk. 1-3,«: »i lov om inddrivelse af gæld til det 

offentlige,«. 

[Redaktionel ændring] 

 

  



 

Side 3 af 3 

Bemærkninger 

 

 

Til nr. 1 

Med ændringsforslaget foreslås en præcisering af den i lovforslagets § 2, nr. 1, fo-

reslåede ændring af skatteforvaltningslovens § 35 c, stk. 2, nr. 2, så det tydeligt 

fremgår, at den foreslåede gebyrfritagelse omhandler »afgørelser« om modregning 

med fordringer under opkrævning, når modregningen gennemføres på baggrund af 

en beslutning, der træffes af restanceinddrivelsesmyndigheden. 

 

Den foreslåede ændring er af redaktionel karakter. 

 

Til nr. 2 

Med ændringsforslaget foreslås en præcisering af lovforslagets § 4, stk. 4, så det 

via indsættelse af en lovhenvisning til »lov om inddrivelse af gæld til det offent-

lige« tydeligt fremgår, at bestemmelsen omhandler § 8 b, stk. 1-3, i lov om inddri-

velse af gæld til det offentlige, som affattet ved lovforslagets § 1, nr. 9-11. 

 

Den foreslåede ændring er af redaktionel karakter. 


